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部　会　活　動　予　定

さ お と め　    けんじ

ひと・共生部会
近・現代史講座

■  万博の歴史 ②
　　

　　

開催日時︓２月１８日（木）
　　　　　午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分
講　　師︓吹田市立博物館学芸員

　　　　　五月女　賢司さん
定　　員︓20 人　先着順
費　　用︓無  料
持 ち 物︓筆記用具
申し込み︓２月７日（日）～

高齢者のための料理教室

■  春を楽しむハレの日ごはん 　　　　
 
　

開催日時︓３月２日（火）
　　　　　午前 10 時～午後 2 時

講　　師︓久保田　真由美さん

定　　員︓8 人　先着順
費　　用︓700 円 ( 材料費 )
持 ち 物︓手袋・エプロン・三角巾・タオル・筆記用具
申し込み︓2 月 1１日（木）～ 2４日（水）

く　ぼ　た　    ま　ゆ　み

健やか体操
福祉ボランティア部会

開催日時︓3 月 6 日（土）
              午後２時～午後 3 時 30 分

講      師︓折居　晶子さん
定　　員︓35 人　先着順
費　　用︓無  料
持 ち 物︓汗ふきタオル、飲み物
申し込み︓２月 13 日（土）～

■  ストレッチ＆脳トレで
                     健康長寿を目指しましょう !!

高齢者福祉部会

お り い　  あ き こ

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため2月7日まで臨時休館が延長となり、利用者の皆様に
ご迷惑をおかけしていますことをお詫び申し上げます。また、今後も、状況により臨時休館延長の
可能性もございます。
休館中は窓口業務のみ午前9時～午後 5時30 分まで受付させていただきます。
なお、開館しても部会活動行事および主催行事を中止する場合がございます。
センターご利用の際には、必ずホームページ、お電話等でお確かめくださるようお願いいたします。

【お詫びと
　お願い】

　【メニュー】
・カナッペ寿司
・和風ポタージュ
・豆乳プリン

2月28日（日）に予定していました「第21回音楽フェスティバル」の開催を中止します。
再度「緊急事態宣言」が発出され当館の臨時休館も延長されました。今後の状況に応じて、さらなる延長
要請も予想されます。その状況を踏まえ、検討を重ねた結果の決断です。
昨年に続いての開催を見合わせることとなり、残念ですが、皆様の安全を考慮した結果であることをご理解
いただければ幸いです。



吹田市 JR 以南コミュニティ協議会 令和3年度　活動予定
都合により日程及び内容を変更する場合がございます。予めご了承ください。詳細日時、
申し込み等は、開催 1か月前に市報すいた、ざ・コミセン等に掲載しますのでご覧ください。

もこもこくらぶ

健康づくり・スポーツ部会

高齢者福祉部会

暮らし・情報部会 文化活動部会

障がい者支援部会

こども将棋教室

ほわほわくらぶ

美ママくらぶ

＊気をつけようあなたを狙う悪徳商法　　                                      
＊高齢者にも出来る簡単で体にやさしい料理                       
＊建築物の耐震化                                  
＊堺世界遺産（百舌鳥古墳群見学）                
＊リースタイプのしめ縄作り　　　
＊尿疾患について                                     

ひと・共生部会
＊近現代史講座①       
＊近現代史講座②
＊近現代史講座③
＊近現代史講座④                   

6 月
9月
11月
1月

＊布引ハーブ園ウォーキング                
＊スカイクロス                                        
＊ウエルネスダーツ                                    
＊カーリンコン                                         
＊笑いヨガ                                                   
＊マグネット吹き矢                                      

  5 月
  7 月
  9 月
11月
  1 月
  3 月

60歳以上男女の方の団らんサロンです
時間：午前 10時～正午
・折り紙・朗読・小物作品作り
・ペットボトル唱法・エコ絵手紙
開催予定日：第 3金曜日（月によって変更あり）

0歳～ 3歳の乳幼児と保護者の方が対象
絵本の読み聞かせ、手遊び、保育士の育児相談も
おこないます。
時間：午前 10時 30分～午前 11時 30分
開催予定日：第 2月曜日（8月は第 3月曜日）

産後 1カ月～ 8カ月くらいまでの
ママと赤ちゃん対象
時間：午前 10時 30分～午前 11時 45分
開催予定日：5月 11日、6月 22日、8月 3日　　　　
　                10 月 5日、12月 14日、2月 8日

小学生を対象に将棋の基礎やルールを学びます
初心者大歓迎！
時間：午前 10時～正午
開催予定日：第 3土曜日
                   （4 月・5月・9月は第 2土曜日）

  5 月
  7 月
  9 月
11月
12月
  3 月

＊民謡を楽しもう                      
＊万葉のこころ                                     
＊一日カラオケ教室                                  
＊盆踊り講習会                                        
＊盆踊り講習会                                    
＊民謡を楽しもう                                    
＊万葉のこころ
＊朗読を楽しもう                                       

  4 月
  4 月
  5 月
  7 月
  7 月
 10 月
11月
3月

＊コーヒー講座                                   
＊音楽で元気に！
＊ボッチャ                                    
＊アフタヌーン・ティー
＊「障がいがあっても安心して暮らせる社会に！」を考える                         
＊音楽で元気に！                                     
＊音楽で元気に！                                     
＊コーヒー講座                                     
＊ボッチャ                                              
＊アフタヌーン・ティー                        
＊音楽で元気に！                                    
＊音楽で元気に！                                   

  5 月
  5 月
5月
  6 月
  7 月
  7 月
9月
11月
11月
12月
 1 月
3月

福祉ボランティア部会
＊コミサロ・ちょっといこか                                              
＊健やか体操
＊コミサロ・ちょっといこか                                               
＊健やか体操                                             
＊コミサロ・ちょっといこか
＊コミサロ・ちょっといこか                                                               

  5 月
  8 月
10月
11月
  1 月
　3月

＊健康体操                                               
＊クラフト「スタンドランプ」                                                   
＊高齢者のための料理教室                                                          
＊秋を歌いましょう
＊歌体操                                                    
＊高齢者のための料理教室                              

  4 月
  6 月
  9 月
11月
  1 月
  3 月



コミュニティセンター1 階ロビーのチラシラック（18 区画・A4 サイズ）の使用を希望される方は
　　　所定の用紙に記入の上、窓口までお申し込みください。

　　※使用期間…令和 3 年 4 月1 日～令和 4 年 3 月 30 日           ※当センターを利用されている団体に限ります
　※1 団体につき1 区分となります　　　　　　　　　　　　    ※チラシには必ず連絡先を記入してください
　※チラシの内容については協議させていただきます　　　　    ※チラシの補充は各自でお願いします
　※申し込み多数の場合は抽選となります（抽選結果は３月19 日（金）以降窓口に掲示します）

申し込みは２月１４日（日）～３月１４日（日）

★区画位置は抽選で決定します（締め切り後は受付できません）

募集人員　︓コミュニティセンタースタッフ 1 人
応募資格　︓パソコンの基本操作が出来る人
勤務時間　︓午前 8 時 30 分～午後 10 時のうち 6 時間　
　　　　　　週 3 日程度　土・日・祝日勤務あり　
仕事内容　︓内本町コミュニティセンターで窓口業務及び各種催しの運営など
採　　用　︓令和 3 年 4 月
定　　年　︓70 歳
選考内容　︓一次（履歴書・作文）、二次（面接）

内本町コミュニティセンタースタッフ募集

応募方法　︓作文「私が考えるコミュニティづくり」を 200 字程度にまとめ履歴書（写真付）と同封のうえ
                 下記宛へ郵送または持参してください（コミュニティセンター希望と記入してください）
応募受付期間︓令和 3 年 2 月 22 日（月）必着
宛　　先　︓〒564-0032　吹田市内本町 2 丁目 2 番 12 号　
　　　　　　吹田市 JR 以南コミュニティ協議会「スタッフ募集」係

募集人員　︓コミュニティスペーススタッフ 1 人
勤務先住所︓吹田市幸町 20 番 2 号（吹田市 JR 以南地域備蓄倉庫内）
勤務時間　︓午前 10 時～午後 5 時（休憩 1 時間）　　　　　　　　　
　　　　　　週 3 日程度　土・日・祝日勤務あり
仕事内容　︓コミュニティスペースの管理や施設内の清掃など
採　　用　︓令和 3 年 5 月
定　　年　︓70 歳
選考内容　︓一次（履歴書・作文）、二次（面接）

JR 以南コミュニティスペーススタッフ募集

応募方法　︓作文「私が考えるコミュニティづくり」を 200 字程度にまとめ履歴書（写真付）と同封のうえ
                 下記宛へ郵送または持参してください（コミュニティスペース希望と記入してください）
応募受付期間︓令和 3 年 2 月 22 日（月）必着
宛　　先　︓〒564-0032　吹田市内本町 2 丁目 2 番 12 号　
　　　　　　吹田市 JR 以南コミュニティ協議会「スタッフ募集」係

チラシラック使用希望の団体・サークルの方へ

申し込み日が臨時休館の場合は電話でも申し込みを受け付けます
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＊休館日のお知らせ＊　　コミセン：2月 16日（火）・23日 ( 火 )・3月 16日（火）
　　　　　　　　　　　　コミスペ：毎週木曜日と祝日の翌日　2月 4日・11日・18日・24日・25日

健康づくり・スポーツ部会

主　催　行　事　予　定

 内本町コミュニティセンター

ホームページ  http://succn.jp

 電  話  6319 - 3395
  

こども将棋教室ほわほわくらぶ
 2月8日(月) 2月２０日(土)

申し込み不要

来館される際には

マスクの着用を

  お願い致します。

初心者
歓迎！！

 午前10 時 30 分～

         午前11時 30 分

 対象：0 歳～ 3 歳の

　　　 乳幼児と保護者

 定員：先着 1０組

 費用：無  料

 午前10 時～正午

 対象：小学生

 定員：先着 20人

 費用：100 円

申し込み  2 月1日（月）～

交流広場

新型コロナウイルス感染症拡

大防止のため開催予定の催し

も中止となる場合があります。

ホームページ、お電話でのご

確認をお願いします。

ご来館の際はマスクの着用をおねがいします！

JR 以南コミュニティスペース

山路を登りながら

1 階交流ルーム

2 階多目的ルーム 1 ・ 2

ご予約なしでご利用いただけるフリー
スペースです。お一人様も歓迎です。
（卓球台は予約制）

地域の会合、 お仲間との交流の
場として、 ぜひご活用ください。

事前にご予約ください。　

ご利用者も徐々に増え
てきています。
 （休館中の予定表です）

事前にご予約ください。1・2はアコー
デオンカーテンで仕切ることができま
す。長机・椅子も用意しています。

季節の花がお待ちしてます。
 申し込み・問い合わせ

電話：06-6382-3401


